22/08/2023, 09:55 SEI/IFCE - 5221877 - Edital

file:///C:/Users/aliss/Desktop/Edital_5221877.html 1/4

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 46/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE

RESULTADO  PRELIMINAR DA SELEÇÃO
 PROCESSO SELETIVO PARA A MONITORIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ.

O DIRETOR-GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
(IFCE) CAMPUS CRATO, no uso da competência que lhe foi delegada pela  Portaria Normativa nº  Nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de
2023,  publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFCE em 08 de agosto de 2023, torna público o Resultado Preliminar da Seleção , referente
ao   EDITAL Nº 32/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE de 10 de julho de 2023, Retificado pelo  EDITAL Nº 32/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE  de 03 de agosto de
2023  do Processo Seletivo para a Monitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará.

RESULTADO:

NÍVEL MÉDIO

Matemática 1° ano

Nome Prova Nota na  disciplina Média Resultado

Maria Eduarda Torezan Teixeira 10,0 7,4 8,7 1° classificável
Kaio Hicaro Ferreira de Lima 9,0 8,0 8,5 2° classificável
Ricardo Teixeira Mendonça Dias de Oliveira 10,0 10,0 10,0 Aprovado
Yuri Pastor Ferreira 7,0 8,9 7,95 3° classificável

Boletim de Serviços Eletrônico em 22/08/2023

22/08/2023, 09:55 SEI/IFCE - 5221877 - Edital

file:///C:/Users/aliss/Desktop/Edital_5221877.html 2/4

Química 1° ano

Nome Prova Nota na  disciplina Média Resultado

Antônio Carlos Lourenço da Silva Faltou - - Eliminado (item 5.3)

Eduardo Pereira Sousa 2,0 -  Eliminado (item 5.3)

João Eudes Correia Neto 0,0 - - Eliminado (item 5.3)

Maria Lara Severino Canuto Faltou - - Eliminada (item 5.3)

NÍVEL SUPERIOR

Banco de Dados II

Nome Prova Nota na  disciplina Média Resultado

Jhonatan  Gonçalves Pereira Faltou - - Eliminado (item 5.3)

Pedro Henrique Martins Pimenta 8,6 8,9 8,75 Aprovado

Rafael Cândido Lacerda Carvalho Faltou - - Eliminado (item 5.3)

22/08/2023, 09:55 SEI/IFCE - 5221877 - Edital

file:///C:/Users/aliss/Desktop/Edital_5221877.html 3/4

Wesly Matheus dos Santos Lobo 7,8 9,3 8,55 1° classificável

Química Orgânica

Nome Prova Nota na  disciplina Média Resultado

Gabriela de Meneses Soares 7,0 7,2 7,1 2° Classificável

Ianna Gabriela Rêgo Barros 4,0 - - Eliminada (item 5.3)

Joara da Silva Bezerra 7,0 7,4 7,2 1° Classificável
Mariana de Carvalho Batista 7,0 8,3 7,65 Aprovada

Othon Nathan Macedo Moreira Faltou - - Eliminado (item 5.3)

Pedro Kauê Nogueira de Sousa 6,0 - - Eliminado (item 5.3)

Mecanização Agrícola

Nome Prova Nota na  disciplina Média Resultado

Carlos Eduardo Silva Oliveira 6,0 - - Eliminado (item 5.3)

Cícero Daniel Gonçalves da Silva 9,2 9,6 9,4 Aprovado

22/08/2023, 09:55 SEI/IFCE - 5221877 - Edital

file:///C:/Users/aliss/Desktop/Edital_5221877.html 4/4

Cynthia Maria Machado de Araújo Faltou - - Eliminado (item 5.3)

Jonnas Gonçalves Leite 7,8 8,3 8,05 1° Classificável

Joyce Kelly Pinheiro Silva Faltou - - Eliminado (item 5.3)

Willian Estevão da Silva 6,2 - - Eliminado (item 5.3)

Conforme o anexo II do edital, fica reservado o dia 23 de agosto de 2023 para recurso contra o resultado preliminar da seleção.

Como não houve aprovado para a disciplina de química do 1° ano (nível médio), será realizada seleção complementar em breve.

Crato, 22 de agosto de 2023.

JOAQUIM RUFINO NETO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato, em 22/08/2023, às 09:05, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5221877 e o código CRC 958193A7.

23265.000820/2023-91 5221877v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0